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Viite: Lausuntopyyntö 8.10.2024 
 
Asia: Maanparannus ja maatäyttö Harttusentie ja Taka-Sihvolantie Vesivehmaa, Asikkala 

Asikkalan Vesivehmaalla sijaitseville MAURIN ja KOLILAN kiinteistöIlle (tunnukset 16-421-11-46 ja 16-

421-5-49) suunnitellaan maanläjitystä. Maankäyttöalueet sijaitsevat Harttusentien länsipuolella noin 

150 metriä Urajärventieltä etelään ja Taka-Sihvolantien lounaispuolella, Joenkulmantietä noin 200 

metriä pohjoiseen. Tarkoituksena on läjittää maa-ainesta Taka-Sihvolantien kohteeseen noin 17000 - 

18000 m3 ja Harttusentien kohteeseen noin 15000 - 16000 m3. Maa-aines tuodaan Hollolan Kukkilasta, 

uudelta Sorvasen asuinalueelta, jota Hollolan kunta ja Hollolan vesihuoltolaitos rakennuttavat. 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu asiakohdan hankkeesta ja museolle 

8.10.2024 toimitetusta suunnitelmakartasta seuraavaa. 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Hankeelle ei ole esteitä arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

Rakennettu kulttuuriperintö ja maisema 

Molemmat läjitysalueet sijoittuvat valtakunnallisesti merkittävälle rakennetun kulttuuriympäristön 

alueelle ”Vesivehmaan kylä” (RKY 2009) joka on myös maakunnallisesti arvokasta rakennettua 

kulttuuriympäristöä (MARY 2), sekä maakunnallisesti arvokasta maisema-aluetta kohdenimellä 

”Vesivehmaan kulttuurimaisema”.  

Molemmille alueille on tarkoitus läjittää tavallista maapohjaa. Sähköpostitse saadun tiedon mukaan 

täyttöalue olisi Harttusentiellä n. 16 000 m3 ja Taka-Sihvolantiellä 18 000 m3.  Hakijan mukaan 

maanomistajan tavoitteena hankkeessa on saada peltoalue, joka on paremmin viljeltävissä. 

Toimenpiteet edellyttävät puunkaatoa molemmissa kohteissa. Alueelle on tehty museon toimesta 

maastokäynti 14.10.2024. 

Keskiaikaisperäinen Vesivehmaan kylä on säilyttänyt maisemallisesti huomattavan agraarin 

luonteensa. Kylän maisemakuvaa hallitsevat laajat kumpuilevat pellot ja mäenkumpareet, sekä 

metsäiset ja kallioiset saarekkeet ja purolaaksot. Peltoaukeiden keskelle rakennetut tilakeskukset 

talousrakennuksineen sekä kylänraitin varteen sijoittuva julkinen ja asuinrakentaminen ilmentävät 

1800- ja 1900-lukujen tyylipiirteitä. 
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Toimenpiteestä tulee toimittaa museolle havainnekuva. Tämän jälkeen arvioidaan, voidaanko esitetyt 

toimenpiteet toteuttaa. Suunnitelmassa tulee huomioida, että maantäyttö ja puuston kaato suoritetaan 

siten, ettei edellä mainittuja alueen tunnustettuja maisema-arvoja ja maiseman ominaispiirteitä 

vaaranneta.  

 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
 
tutkimuspäällikkö  Liisa Koskelainen 

arkeologi    Esko Tikkala  

rakennustutkija  Satu Taivaskallio 

korjausrakentamisen asiantuntija  Tuula Pöyhiä 

 

Tiedoksi: Museovirasto, Hämeen ELY-keskus 

 

 

 

 


